
کردن استراتژی جدید تحت عنوان 
افزایش تهدید علیه دشمنان کرده است.
افزایش هزینه های چندبعدی امریکا 
به لحاظ سیاست های مداخله جویانه 
و به عنوان پشتوانه اصلی درگیری های 
مهم جهان بویژه جنگ غزه سبب 
فرسایش قدرت و بازدارندگی، افزایش 
پرونده ناکامی و تضعیف جایگاه آن 
در جهان شده و اکنون این کشور با 
تعقیب راهبرد هراس افکنی و ایجاد 
نگرانی در جهان مرتبط با دشمنان خود 
و به تبع آن افزایش تهدیدات خود برای 
رفع نگرانی های ایجادی بین المللی، 
می کوشد که عواقب به وجود آمده را 
کاهش دهد. تلاش های ایالات متحده 
برای بازیابی اعتبار بین المللی که در 
لوای جنگ ها و رویکرد های متحول 
شده جنوب جهانی که دلازدایی و تشکیل 
سازمان های اقتصادمحور و بلوک ها برای 
گریز از سلطه قدرت امریکا نمونه های 
عینی آن است، به بخشی از گسترش 
این دست تهدیدات که می توان آن را 
تهدیدات کلان هم نامید نیز برمی گردد.

تقسیم کار، بازی جدید غرب
یکی از اضلاع راهبرد مذکور، موضوع 
هسته ای ایران است و اقدام اخیر شورای 
حکام آژانس بین المللی هم دقیقاً در 

همین راستا قرار دارد. 
سوی  از  قطعنامه  اینکه  وجود  با 
تروئیکای اروپایی مطرح شده بود، اما 
آنچه مسلم است ایالات متحده نقش 
محوری بر این موضوع داشته و عدم 
نقش آفرینی مستقیم به دلایلی چون 
دوری گزیدن از فضای به وجود آمده و 
متأثر از مذاکرات پیش روی برمی گردد. 
به هر نحو، کارشکنی های غرب در 
کالبد آژانس بین المللی اتمی و شورای 
حکام و فشار آنها روی ایران برای آنچه 
ممانعت از دستیابی با سلاح هسته ای 
نامیده می شود، نوعی سنگ اندازی برای 
دستیابی به پیشرفت هسته ای و اعمال 
نفوذ و کنترل بر دستاوردهای منتج از آن 
و از سوی دیگر اعمال فشارهای سیاسی 
از این درگاه به دولت برای وادار کردن 
آنها به خواسته های نامعقول و غیرواقعی 
در عرصه های دیگر و همچنین قدرتنمایی 
در بزنگاه های سیاسی است، امری که 
البته نه تنها ایران در مسیر آن قرار نگرفته 
بلکه با الزامات موجود در راستای اقدام 
متقابل علیه قطعنامه سیاسی شورای 

حکام گام برداشته است.

 اشاعه گر تهدید اتمی جهان 
در امنیت کامل

این اقدامات در حالی در عرصه جهانی 
صورت می گیرد که امریکا خود بزرگ ترین 
عامل بی ثبات کننده و تهدیدی اساسی 
برای امنیت جهانی تلقی می شود. همواره 
غرب با برچسب نگاری و به خدمت 
گرفتن اتهامات بی پایه در راستای 
ایران هراسی تلاش کرده که دشمنان 
خود را در فیلد عامل بی ثبات کننده 
منطقه ای و جهانی قرار داده و با ایجاد یک 
کاراکتر مخاطره آمیز در عرصه منطقه و 
جهان، فشارهای بین المللی را علیه کشور 
مورد هدف بسیج کند.  این در حالی 
است که عملکرد تاریخی ایالات متحده 
در جهان در قبال به کارگیری سلاح اتمی 
نشان دهنده آن است که امریکا خود 
بزرگ ترین تهدید اتمی جهان است، 
چرا که طبق سوابق موجود هم اراده 
استفاده از آن را دارد و هم پیشرفته ترین 
و مرگبارترین سلاح های هسته ای جهان 

را دراختیار دارد. 
در این بین استفاده گسترده رژیم 
صهیونیستی از سلاح های مرگبار در 
غزه که طبق گزارش ها معادل چندین 
بمب هسته ای برآورد می شود نیز نمونه 
دیگری از اراده برای استفاده از بمب 
اتم علیه مردم به تبع تهدید آمیز بودن 
فعالیت های هسته ای رژیم است. آنچه 
مسلم است، با وجود فاکتورهای عینی از 
تهدیدات امریکا علیه »امنیت بین الملل« 
اما این موضوع دستخوش بازی های 
سیاسی سازمان انرژی اتمی شده و آنها 
نیز در جهت عکس حقیقت موجود در 

عرصه بین الملل گام برمی دارند.  
به تعبیری، آنچه که امروزه باید در اولویت 
نگرانی های موجود بین المللی در موضوع 
هسته ای و در چهارچوب پیمان منع 
گسترش سلاح های هسته ای قرار بگیرد، 
ممانعت از گسترش هسته ای ایالات 
متحده و فشارهای موجود برای جلوگیری 

از اقدامات کنونی و آتی آن باشد.
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تصمیم واشنگتن در افزایش زرادخانه اتمی چگونه سیاست های اشاعه سلاح 
هسته ای را بی اثر می کند 

امریکا مانع خلع سلاح اتمی

آنچه از فضای بین الملل در این روزها 
پیداست، این است که ایالات متحده 
امروزه در تنگناهای خودساخته منظومه 
جهانی، نه تنها در اتخاذ سیاست راهگشا 
برای برون رفت دچار تحیر شده که در 
تعقیب یا بازیابی استراتژی های مدت دار 
کاخ سفید در قبال اقصی نقاط جهان نیز 
در سیر ناکامی به سر می برد. تردیدی 
نیست که در این وضعیت، امریکا تلاش 
کند با تغییر سیاستگذاری های کلان 
با مضمون  و جهتگیری های جدید 
»افزایش سطوح تهدیدات علیه دشمنان« 

به نمایش قدرت و ابزارهای موجود 
برای ارعاب روی آورد؛ اقدامی که روز 
گذشته واشنگتن از آن پرده برداشت. 
در همین رابطه، پرانای وادی، مدیر ارشد 
کنترل تسلیحات، خلع سلاح و عدم 
اشاعه در شورای امنیت ملی امریکا در 
جریان نشست سالانه انجمن کنترل 
تسلیحات از افزایش تعداد کلاهک های 
اتمی واشنگتن در سال های آتی با توجه 
به اوضاع بین المللی گفت: »اگر آن روز 
فرا رسد، به این نتیجه می رسیم که 
برای بازدارندگی دشمنان و محافظت از 
مردم امریکا و متحدان و شرکای خود، به 
سلاح های هسته ای بیشتری نیاز است.«
برخی از برنامه ریزی ها با این انتظار انجام 
می شود که جو بایدن، رئیس جمهور 
امریکا برای دومین بار در نوامبر امسال 

برنده انتخابات ریاست جمهوری شود.
این اظهارات البته هشداری به ولادیمیر 

پوتین، رئیس جمهور روسیه در مورد 
واکنش احتمالی ایالات متحده در 
صورت انقضای آخرین توافقنامه کنترل 
تسلیحات هسته ای جدید، به نام استارت 
جدید، در فوریه 2026 و بدون جایگزینی 

بودند.
در مجموع آنچه که امروز، ایالات متحده 
درمورد افزایش کلاهک های هسته ای یا به 
تعبیری واقعی تر افزایش سطح تهدیدات 
هسته ای علیه روسیه و برخی دیگر از 
کشورها می گوید اهداف متنوعی را در 

بطن خود می پروراند.
 

تغییر سیاست هسته ای با هدف 
مقابله با دشمنان

هرچند که استدلال ها در کاخ سفید، این 
امر را نتیجه اجتناب ناپذیر توسعه سریع 
هسته ای چین و تهدیدهای مکرر روسیه 
برای استفاده از سلاح های هسته ای 

تاکتیکی در اوکراین بیان می کند اما 
درواقع تحلیل گران غربی آن را یک 
تغییر دورانی و مملو از خطر می دانند 
که بسیاری از امریکایی ها فکر می کردند 
در پایان جنگ سرد و فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی پشت سر گذاشته اند.
آنچه مهم است، فحوای این گفته ها خبر 
از تغییر احتمالی در سیاست هسته ای 
امریکا می دهد. اظهارات روز جمعه 
پرانای وادی، صریح ترین هشدار عمومی 
مبنی بر اینکه ایالات متحده آماده تغییر 
از مدرن سازی زرادخانه به گسترش آنها 

بود. است، 
البته با توجه به مختصات کنونی ایالات 
متحده در جهان می توان گفت که 
افزایش مؤلفه های تغییر نظام بین الملل 
و روند چندقطبی شدن، این کشور را وادار 
به تأسی به تهدیدات هسته ای در قالب 
افزایش کلاهک های هسته ای و اجرایی 
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مکرون: برای اعزام نیروی نظامی به 
اوکراین ائتلاف می کنیم

امانوئل مکرون گفت: ما از روزهای آینده برای 
نهایی کردن بزرگ ترین ائتلاف ممکن که بتواند 
به درخواست اوکراین پاسخ دهد، استفاده خواهیم 
کرد. مکرون به نام کشورهایی غیر از فرانسه که 
متعهد به اعزام مربی به اوکراین هستند، اشاره ای 
نکرد، اما استدلال کرد که اعزام متخصصان برای 
انجام کارهای آموزشی در داخل اوکراین نباید 

واکنش روسیه را برانگیزد. 
رئیس جمهور فرانسه گفت: »ما با روسیه در 
جنگ نیستیم. ما خواهان تشدید تنش نیستیم، 
اما می خواهیم تمام تلاش خود را برای کمک به 
مقاومت اوکراین انجام دهیم. آیا اگر اوکراین از ما 
بخواهد سربازان بسیج شده را در خاک خودش 
آموزش دهیم، تشدید تنش است؟ نه، این به 
معنای استقرار افراد - سربازان اروپایی یا متحدان 
- در خط مقدم نیست. مکرون صرفاً از صحبت در 
مورد امکان استقرار نیروهای ناتو در اوکراین فراتر 
رفته و اقداماتی را برای تشکیل ائتلافی از مربیان 
نظامی که در داخل اوکراین کار کرده و سربازان 
کی یف را برای جنگ با نیروهای روسی آماده 

می کنند، انجام داده است.

 بازداشت یک فرانسوی در مسکو 
به اتهام جاسوسی نظامی

»لران ویناتیه« شهروند فرانسوی که به اتهام 
جمع آوری اطلاعات نظامی روسیه در مسکو 
بازداشت شده بود در دادگاه اعتراف کرد. مقامات 
روسیه می گویند، ویناتیه هنگام جمع آوری 
اطلاعات درباره فعالیت های نظامی روسیه، خود 
را به عنوان یک »عامل خارجی« به دولت معرفی 
نکرده و این می تواند به امنیت روسیه آسیب 
برساند. پس از بازداشت وی، دادگاهی در مسکو 

اعلام کرد، این شهروند فرانسوی که روز پنجشنبه 
بازداشت شد، باید تا زمان پایان تحقیقات و 
محاکمه در زندان بماند. محاکمه این شهروند 
فرانسوی در حالی برگزار شد که تنش ها میان 
مسکو و پاریس پس از اظهارات »امانوئل مکرون« 
مبنی بر احتمال اعزام نیروهای فرانسوی به 
اوکراین، شدت گرفته است. هرچند جزئیات 
زیادی از پرونده و اتهامات ویناتیه مطرح نیست، 
اما مقامات روسیه اعلام کرده اند که او چندین بار 
برای جمع آوری این اطلاعات به روسیه سفر کرده 
است. ویناتیه روز جمعه در دادگاه به گناهکاری خود 

اعتراف و از دادگاه عذرخواهی کرد. 
با این  حال، این شهروند فرانسوی مدعی شده 
از اینکه باید خود را به عنوان یک عامل خارجی 
معرفی می کرده، بی اطلاع بوده است. بر اساس 
قوانین روسیه، این شهروند فرانسوی در صورت 
محکومیت در دادگاه، با پنج سال حبس مواجه 
است. ویناتیه به عنوان مشاور در یک سازمان 
غیردولتی مستقر در ژنو به نام »مرکز گفت و گوی 
انسانی« کار می کند و این سازمان روز جمعه اعلام 
کرد، همه تلاش خود را برای کمک به ویناتیه انجام 
خواهد داد، از جمله ارائه حمایت های حقوقی و 

مذاکره با مقامات روسیه.

 21  کشته در گلوله باران منطقه 
خرسون توسط ارتش اوکراین

فرماندار منطقه خرسون اعلام کرد، در پی 
گلوله باران روستای سادووئه از طرف نیروهای 
مسلح اوکراین، 2۱ نفر کشته و 5 نفر دیگر زخمی 
شدند. ارتش اوکراین یک فروشگاه در این روستا 
را زمانی هدف حمله قرار داد که جمعیت زیادی در 

آن حضور داشتند. 
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، حمله صبح روز 
جمعه به لوهانسک با استفاده از 5 موشک 
ATACMS که توسط غربی ها به اوکراین ارائه 
شده بود، انجام شد و ۴ موشک از این تعداد با 
موفقیت سرنگون شدند اما یکی از آنها به دو 
ساختمان مسکونی اصابت کرد. ناتالیا پاشچنکو، 
وزیر بهداشت لوهانسک نیز از زخمی شدن 22 نفر 
از جمله یک کودک ۸ ساله در نتیجه گلوله باران 
نیروهای مسلح اوکراین در شهر لوهانسک خبر داد.
خبرگزاری اسپوتنیک در خصوص این حمله 
نوشت: بر اثر برخورد این موشک، بخشی از 
ساختمان های این دو مجتمع مسکونی تخریب 
شد و تعدادی از غیرنظامیان ساکن در این 

ساختمان ها نیز زیر آوار گرفتار شده اند.

اسرائیل در 24 ساعت اول جنگ با 
حزب الله شکست خواهد خورد

مجله نیوزویک امریکا چندین مصاحبه با مسئولان 
مختلف صهیونیستی درباره احتمال وقوع جنگ 
گسترده میان اسرائیل و حزب الله انجام داد و به 

این نتیجه رسید که در چنین جنگی، اسرائیل 
شاهد یک ویرانی بی سابقه خواهد بود و هرگز به 

پیروزی نمی رسد. 
»عیران عتصیون« معاون پیشین رئیس شورای 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در این زمینه 
گفت: اسرائیل در جنگ با حزب الله در همان 
2۴ ساعت اول شکست خواهد خورد و شاهد 
ویرانی های عظیمی در مناطق بسیار حساس 
داخل اسرائیل )فلسطین اشغالی( خواهیم بود که 
پیش از این هرگز مشاهده نشده است.  »شموئل 
مئیر« رئیس سابق بخش کنترل تسلیحات اداره 
برنامه ریزی استراتژیک ارتش این رژیم هم اظهار 
داشت: حمله گسترده ارتش اسرائیل به لبنان، 
منجر به واکنش انتقامی شدید از سوی حزب الله 
خواهد شد و آنان حملات موشکی گسترده ای به 

حیفا و تل آویو انجام خواهند داد. 
»دورون آویتال« فرمانده سابق یگان نخبه »سایرت 
متکال« ارتش صهیونیستی گفت: من نمی خواهم 
اسرائیل بدون موافقت امریکا وارد جنگ با لبنان 
شود و همه می دانند که امریکا چنین جنگی 
را نمی خواهد. حمایت امریکا از اسرائیل بسیار 
تعیین کننده است، زیرا حتی یک عملیات محدود 
ارتش اسرائیل هم ممکن است منجر به یک 

درگیری گسترده شود.
 

 پایگاه »زرعیت« هدف 
توپخانه های حزب الله

کانال تلگرامی رسانه جنگ مقاومت اسلامی 
لبنان )حزب الله( روز گذشته با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد، نیروهای این گروه در حمایت از مردم 
مقاوم فلسطین در نوار غزه و در راستای پشتیبانی 
از مقاومت دلیر و شریف آنها، ساعت ۱0:۴5 صبح 
شنبه هشتم ژوئن )دیروز( پایگاه »زرعیت« )واقع 
در منطقه الجلیل علیا در نزدیکی مرزهای لبنان( 
را با آتش  توپخانه هدف قرار داد و این پایگاه مورد 

اصابت مستقیم قرار گرفت.
حزب الله لبنان همچنین با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد که در راستای حمایت از ملت فلسطین و 
مقاومت قهرمانانه آنها، رزمندگان مقاومت اسلامی 
در ساعت 2 بعد از ظهر روز گذشته به وقت محلی 
پایگاه »السماقة« در تپه های »کفرشوبا«ی لبنان 
را با تسلیحات مناسب و به طور مستقیم هدف 

قرار دادند.

چین و روسیه نسبت به 

مواضع تازه کاخ سفید در 
زمینه استقرار سلاح های 
اتمی راهبردی در آینده 
نزدیک واکنش نشان 
دادند. در همین رابطه 
یک مقام ارشد سفارت 
چین در امریکا تأکید کرد 

که ایالات متحده خلع سلاح هسته ای و رژیم منع اشاعه تسلیحات 
اتمی را تضعیف می کند و باید دست از این اقدام بردارد. وی افزود 
که واشنگتن باید نقش تسلیحات اتمی در امنیت ملی و امنیت 
جمعی کشورهای غربی را کاهش دهد. امریکا باید خود را متعهد به 
انجام این کار کند و از تضعیف رژیم بین المللی خلع سلاح اتمی و 
رژیم منع اشاعه دست بکشد و در قبال کاهش نقش این تسلیحات 

در سیاست های امنیتی خود تجدید نظر کند.
ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه نیز در حاشیه 
نشست »مجمع اقتصادی بین المللی سن  پترزبورگ« در رابطه 
با بیانیه امریکا مبنی بر افزایش زرادخانه هسته ای خود گفت: 
»زرادخانه های مربوطه وجود دارند و من فکر می کنم افکار عمومی 
ایالات متحده باید از کاخ سفید سؤال کند که چرا واشنگتن باید 
ظرفیت هسته ای خود را افزایش دهد.« او خاطرنشان کرد: »ما 
همیشه اعلام کرده ایم که حتی در سخت ترین شرایط هم جای 
گفت وگو وجود دارد و همواره رویکرد مشابهی را در عمل نشان 
داده ایم؛ بنابراین دعوت از ما برای گفت وگو فایده ای ندارد زیرا 
ما هرگز از انجام آن خودداری نکرده ایم. به عبارتی، این بخشی از 

مفهوم سیاست خارجی روسیه است.«

برش

واکنش مسکو به افزایش زرادخانه هسته ای ایالات متحده


